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Protokół nr 34 z posiedzenia 

Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach 

z dnia 11 września 2024 roku 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej  

i Mediach prof. dr hab. Robert Cieślak powitał uczestników na 5. posiedzeniu Rady w 2024 r., 

które odbyło się w trybie stacjonarnym na Wydziale Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 

Uniwersytetu Warszawskiego. Przewodniczący Rady stwierdził kworum.  

W posiedzeniu uczestniczył również prof. dr hab. Janusz Adamowski. 

Głosowania zostały przeprowadzone za pośrednictwem systemu Ankieter, a ogłaszanie 

wyników przez Przewodniczącego następowało bezpośrednio po zamknięciu głosowania. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad i poprosił o jego przyjęcie w głosowaniu. 

Rada przyjęła proponowany porządek obrad, nie wnosząc uwag. 

 

Następnie Rada przyjęła protokół nr 33 z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach z dnia 26 czerwca 2024 roku.  

Głosowało 19 osób.  Za przyjęciem protokołu oddano 19 głosów, nikt nie był przeciw, 

nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

Prof. R. Cieślak przeszedł do informacji Przewodniczącego, kolejnego punktu porządku 

obrad, w którym poinformował o trwającej procedurze wyborczej do Rady Naukowej 

Dyscypliny na następną kadencję. Prorektor UW zwrócił się do Dziekana WDIB z prośbą 

o wskazanie nauczycieli akademickich, którzy wyrażają wolę udziału w pracach Rady 

Naukowej Dyscypliny oraz jednocześnie spełniają kryteria określone przez Radę Naukową, 

niezbędne do powołania ich przez Rektora UW. 

Przewodniczący poinformował również o otrzymaniu wyroku Naczelnego Sądu 

Administracyjnego w sprawie uchylenia uchwały Rady Wydziału z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

o odmowie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Miłoszowi Babeckiemu. Sprawa ta 

wróciła do Rady Naukowej, a po otrzymaniu pełnej dokumentacji, jest obecnie procedowana. 

Prof. R. Cieślak jako Sekretarz Komisji Habilitacyjnej oraz Przewodniczący Rady podjął kroki, 

aby zwołać posiedzenie komisji habilitacyjnej, podczas którego komisja podejmie stosowną 

uchwałę. Uchwała Komisji stanie następnie pod obrady Rady Naukowej, która będzie 

decydowała o dalszych krokach w sprawie. 

 

Wobec braku głosów w tym punkcie obrad prof. Robert Cieślak przeszedł do spraw 

naukowych. 
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W 4. punkcie obrad (sprawy naukowe) omówiono następujące kwestie: 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji 

społecznej i mediach mgr Beacie Chmielowskiej; 

Przewodniczący poinformował, że mgr Beata Chmielowska przygotowuje rozprawę 

doktorską pt. „Działalność społeczna i publicystyczna Jana Łepkowskiego (1876-1956)”.  

W swoim wniosku zwróciła się do RND NoKSiM z prośbą o wyznaczenie prof. dr. hab. 

Janusza Adamowskiego na promotora w postępowaniu o nadanie stopnia doktora. Dołączyła 

konspekt rozprawy doktorskiej wraz z uzasadnieniem podjęcia tematu badawczego, 

harmonogram pracy badawczej, życiorys, kopię dyplomu ukończenia studiów, oświadczenie 

kandydata na promotora o podjęciu się funkcji oraz jego opinię o rozprawie, czyli wszystkie 

wymagane dokumenty. 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu kandydata na promotora. Prof. Janusz 

Adamowski przybliżył sylwetkę Kandydatki, przedstawił szczegółowo zarys pracy, 

opowiedział o zaproponowanej tematyce, celu i założeniach rozprawy doktorskiej.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Głos w dyskusji na temat pracy zabrała prof. Alicja Jaskiernia. 

Po przeprowadzonej dyskusji, Przewodniczący Rady zaproponował przejście 

do głosowania tajnego, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie  w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Janusza Adamowskiego na promotora 

w postępowaniu w sprawie nadania mgr Beacie Chmielowskiej stopnia doktora w dziedzinie 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 9 9 0 0 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 

nadania mgr Beacie Chmielowskiej stopnia doktora. 

 

Następnie Przewodniczący przeszedł do 5. punktu porządku obrad: Podjęcie uchwały 

w sprawie ustalenia kryteriów, które powinni spełniać nauczyciele akademiccy powoływani 

przez Rektora Uniwersytetu Warszawskiego na członków Rady Naukowej Dyscypliny Nauki 

o Komunikacji Społecznej i Mediach w kadencji 2025-2028. 
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Przewodniczący poinformował, że proponowana zmiana tej uchwały dotyczy jedynie 

zmiany daty w niej zawartej, aby niniejsze kryteria mogły zostać zastosowane podczas 

powoływania członków Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej 

i Mediach przez Rektora UW na nową kadencję 2025-2028.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. Po przeprowadzonej 

dyskusji, Przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania tajnego, którego wyniki 

przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie  w sprawie zmiany uchwały nr 41 Rady Naukowej Dyscypliny Nauki 

o Komunikacji Społecznej i Mediach z dnia 18 września 2020 r. w sprawie ustalania kryteriów, 

które powinni spełniać nauczyciele akademiccy powoływani przez Rektora Uniwersytetu 

Warszawskiego na członków Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej 

i Mediach 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

27 19 19 0 0 

 

Przewodniczący Rady przeszedł do omawiania 6. punktu porządku obrad: Podjęcie 

uchwały w sprawie wskazania kandydatów RND NoKSiM do składu Komisji ds. zatrudnienia 

na stanowiskach nauczycieli akademickich WDIB Uniwersytetu Warszawskiego na kadencję 

2024-2028. 

  

Dziekan Wydziału zwrócił się z prośbą o wskazanie osób, które weszłyby w skład 

Komisji z ramienia Rady. Przewodniczący poprosił o rozważenie kandydatur. Wyraził zgodę 

na pracę w tym zespole, po otrzymaniu nominacji, a następnie zarekomendował prof. Annę 

Jupowicz-Ginalską. 

 

Po przeprowadzonej dyskusji, Przewodniczący Rady zaproponował przejście 

do głosowania tajnego, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady w komisji ds. zatrudnienia na 

stanowiskach nauczycieli akademickich na Wydziale Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii: 

Głosowania Liczba 

osób 

uprawnion

ych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddany

ch 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba 

głosów 

„wstrzym

ujących 

się” 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 
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prof. dr hab. Robert 

Cieślak 
27 19 19 0 0 - 

dr hab. Anna 

Jupowicz-Ginalska, 

prof. ucz. 

27 19 16 1 2 - 

 

 

Następnie Przewodniczący przedstawił 7. punkt porządku obrad: Podjęcie uchwały 

w sprawie wskazania kandydatów RND NoKSiM do składu Komisji konkursowej WDIB 

Uniwersytetu Warszawskiego na kadencję 2024-2028. 

 

Przewodniczący zaproponował kandydatury prof. Tomasza Gackowskiego 

i prof. Dariusza Tworzydło. Otworzył dyskusję, obie osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący zaproponował przejście 

do głosowania. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady do składu komisji konkursowej 

na Wydziale Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii do przeprowadzenia konkursu 

na stanowisko nauczyciela akademickiego Uniwersytetu Warszawskiego: 

Głosowania Liczba 

osób 

uprawnion

ych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddany

ch 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba 

głosów 

„wstrzym

ujących 

się” 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Tomasz 

Gackowski, prof. ucz. 
27 19 18 0 1 - 

dr hab. Dariusz 

Tworzydło, prof. ucz. 27 19 17 0 1 1 

 

Następnie Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad, spraw 

bieżących. Poprosił prof. Roberta Kotowskiego, Przewodniczącego zespołu kwalifikacyjnego 

w postępowaniu rekrutacyjnym do Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych, o podsumowanie 

tegorocznej rekrutacji do Szkoły Doktorskiej. Prof. Robert Kotowski poinformował 

o przebiegu rekrutacji, z której ostatecznie wyłoniono 5 osób. Stwierdził, że w porównaniu do 

lat poprzednich, poziom merytoryczny kandydatów podniósł się. 

 

Przewodniczący podziękował wszystkim członkom Zespołu za wykonaną pracę. 
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Wobec braku głosów w sprawach bieżących, Przewodniczący serdecznie podziękował 

za uwagę i zaprosił na następne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała: Magdalena Stelmach 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach: R. Cieślak 


